[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2012 года № 7
д. Савино

О внесении изменений в постановление Администрации Савинского сельского поселения от 17.11.2011 года №127 “Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием земель на территории Савинского сельского поселения”

По итогам рассмотрения протеста прокурора Новгородского муниципального района от 20.01.2012 года № 7-1-2012,  на основании Устава Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление Администрации Савинского сельского поселения от 17.11.2011 года №127 “Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием земель на территории Савинского сельского поселения”.
1.1. пункт 2.6 Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием земель на территории Савинского сельского поселения (далее – Регламент) исключить.
1.2. пункт 3.4 Регламента изложить в следующей редакции:
“3.4. Проверка осуществляется на основании распоряжения Администрации Савинского сельского поселения.

Распоряжение о проведении проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подготавливается по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 N 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

Распоряжение о проведении проверки деятельности гражданина в сфере использования земель подготавливается по указанной утвержденной форме по аналогии.

В распоряжении о проведении проверки указываются:

наименование органа муниципального контроля;

фамилия, имя, отчество и должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;

цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования, установленные нормативными правовыми актами;

сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

перечень административных регламентов проведения мероприятий по муниципальному контролю;

перечень документов, предоставление которых юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

даты начала и окончания проведения проверки.”
1.3. пункт 5.5 Регламента изложить в следующей редакции:
“5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.”

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать постановление в газете "Звезда".

Глава сельского поселения                                          В.И.Бабич